[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	04
	»
	сентября
	20
	17
	г.

	№
	2087

	пгт. Октябрьское

О проведении Всероссийского Дня бега
«Кросс нации - 2017»

На основании календарного плана спортивно-массовых мероприятий отдела физической культуры и спорта администрации Октябрьского района на 2017 год, в целях пропаганды здорового образа жизни, привлечения к систематическим занятиям физкультурой и спортом широких слоев населения района, в рамках Всероссийского Дня бега «Кросс нации – 2017»:

1. Провести 16 сентября 2017 года на базе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Районная специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва» пгт. Октябрьское Всероссийский День бега «Кросс нации - 2017» (далее - Соревнования).

2. Утвердить Положение о проведении Соревнований согласно приложению.

3. Рекомендовать:

3.1. Главам городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района провести спортивные мероприятия, посвященные Всероссийскому Дню бега «Кросс нации -2017».

3.2. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Октябрьскому району (Джанаев С.Н.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения Соревнований.

3.3. Главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Октябрьская районная больница» Мирошниченко А.И. обеспечить дежурство медицинского работника во время проведения Соревнований.

4. Муниципальному казенному учреждению физкультурно-оздоровительный комплекс «Юбилейный» (Нечаев С. Ю.):
4.1. Организовать работу судейской бригады.
4.2. Подготовить место проведения Соревнований.
4.3. Назначить ответственных за встречу и отъезд участников Соревнований.
5. Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам Галееву Т.Г.
Глава Октябрьского района

    А.П. Куташова

Приложение
к постановлению администрации Октябрьского района

от «04» сентября  2017 года № 2087
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Всероссийского Дня бега «Кросс нации – 2017»
1. Цели и задачи
1.1. Всероссийский день бега «Кросс нации - 2017» (далее - Соревнования) проводится в целях:
- массового привлечения жителей Октябрьского района к занятиям физической культурой и спортом;
- пропаганды здорового образа жизни;
- воспитания детей и молодежи на спортивных традициях старшего поколения;
- патриотического воспитания молодежи.
2. Сроки и место проведения Соревнований
2.1. Соревнования проводятся 16 сентября 2017 года согласно плану проведения спортивно-массовых мероприятий на стадионах и спортивных площадках городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района.
2.2. Регистрация участников Соревнований с 10:00 ч. Начало соревнований в 11:00 ч.

3. Руководство проведения Соревнований
3.1. Общее руководство Соревнований возлагается на отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района.
3.2. Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию.
4. Участники Соревнований
4.1. К участию в Соревнованиях допускаются все желающие.
4.2. Участники спортивных забегов, а так же участники до 18 лет допускаются только при наличии допуска врача.

4.3. Участники соревнований в возрасте старше 18 лет (спортивные забеги) при наличии допуска врача или личной подписи в карточке участника, подтверждающей персональную ответственность за свою жизнь и здоровье.

5. Система проведения и регламент соревнования
5.1. Легкоатлетический кросс: проводится согласно положению о соревнованиях.
	Участники забега
	Дистанция

	1-2 класс
	Девочки
	200 метров

	Мальчики

	3-4 класс
	Девочки
	200 метров

	Мальчики
	400 метров

	5-6 класс
	Девочки
	400 метров

	Мальчики

	7-8 класс
	Девочки
	400 метров

	Мальчики
	600  метров

	9-11 класс
	Девочки
	600 метров

	Мальчики
	800 метров

	Коллективы предприятий и учреждений Октябрьского района
	Женщины
	600 метров

	Мужчины
	800 метров

6. Условия подведения итогов соревнования
6.1. Победители и призеры соревнования в личном зачете определяются отдельно среди мальчиков и девочек, мужчин и женщин только в спортивных забегах по наименьшему времени, показанному на дистанции.
                                                        7. Награждение
7.1. Участники соревнования, занявшие 1-3 места в спортивных забегах, награждаются медалями и дипломами.
8. Финансирование
8.1. Расходы, связанные с проведением соревнований (награждение) осуществляются отделом физической культуры и спорта администрации Октябрьского района за счет средств муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Октябрьского района на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 15.10.2013 № 3735.
9. Заявки на участие в Соревнованиях
9.1. Предварительные заявки для участия в Соревнованиях принимаются до 17:00 часов 14 сентября 2017 года в Муниципальном казенном учреждении                        физкультурно-оздоровительный комплекс «Юбилейный» по адресу: ул. Советская д. 27, пгт. Октябрьское, тел./факс 8(34678)2-09-88; 2-14-44.

9.2. Оригиналы заявок, заверенные врачом, подаются непосредственно в день Соревнований.
Данное положение является официальным приглашением на Соревнования!
PAGE